Ciudad de Buenos Aires, 1 de julio de 2024

Señores
Comisión Nacional de Valores
BOLSAS Y MERCADOS ARGENTINOS (BYMA)

Presente

REF: Título II-Capítulo III-Sección V-Artículo 15 - Comité de Auditoría CNV

De nuestra consideración:

Nos dirigimos a Uds. a fin de informarles que el Directorio de Banco Patagonia S.A. en su reunión N° 2883 del 26-06-2024, designó al Sr. Otacílio Martins de Magalhaes Filho como miembro titular en el Comité de Auditoría CNV, en reemplazo del Sr. Marvio Melo Freitas.

Se detalla a continuación la composición actual del Comité de Auditoría CNV:

| Miembro del comité | Cargo en el Directorio | Cargo en el Comité | Nombre | Duración del Mandato |
|-----------------------|-----------------------------------|-----------------------|--|--|
| Titular | Director titular Independiente | Presidente | Ernesto Juan Cassani | Hasta Asamblea que apruebe los EEFF al 31.12.25. |
| Titular | Director titular Independiente | Vicepresidente | Edgardo Omar Vega | Hasta Asamblea que apruebe los EEFF al 31.12.25. |
| Titular | Vicepresidente | Miembro titular | Otacílio Martins de Magalhaes Filho | Hasta Asamblea que apruebe los EEFF al 31.12.25. |

Finalmente informamos que la parte pertinente del acta de Directorio N°2883 del 26-06-2024 con la aprobación de la nueva composición del Comité de Auditoría CNV, será remitida por la Autopista de la Información Financiera en la Sección de Actas de Directorio.

Sin otro particular saludamos a Uds. atentamente.

Ezequiel Bernuez Apoderado BANCO PATAGONIA S.A.